
 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Лицей No 12 г.Лениногорска» муниципального образования  

«Лениногорский муниципальный район» РТ 

 
 

ПРИКАЗ № 156-ОД 

 

                                                                                                                     01.09.2025                                                                                         

 

 

 

О работе школьного музея 

 

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом 

«О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации» от 

26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); в целях воспитания у учащихся 

чувства любви и уважения к родному краю, школе, организации исследовательской 

работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов и в учебно-

познавательных целях 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Продолжить работу в  школьном музее «Наша школа» 

 

2. Назначить руководителями школьного музея учителей истории и 

обществознания Клещевникову И.В. и Кременскую А.А. 

 

3. Руководителям музея Клещевниковой И.В. и Кременской А.А. разработать план 

работы музея  на 2025-2026 учебный год. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по ВР 

Илларионову Л.С. 

 

  

 

 

Директор МБОУ лицея No 12:                      С.С. Клюева 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 109 от 18.12.2025. Исполнитель: Клюева С.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 18.12.2025 10:03



Лист согласования к документу № 109 от 18.12.2025
Инициатор согласования: Клюева С.С. Директор
Согласование инициировано: 18.12.2025 10:03

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Клюева С.С. Подписано
18.12.2025 - 10:04

-

Документ создан в электронной форме. № 109 от 18.12.2025. Исполнитель: Клюева С.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 18.12.2025 10:04


